Протокол методического совета МОУ Центра «Истоки»

№ 1 от 31.08.2016.

Председатель – зам. директора по НМР Сиротина Е.А.

Секретарь – социальный педагог Марченко Т.С.

Присутствовали: Берсенева Т.В., Просвирова Н.Б., Костюкова Е.Е.,  Мизева

Г.В., Мельник З.Б., Сиротина Е.А., Уварова И.Ю., Казанджан Т.А., Овсянникова

Г.В., Денисова Н.А.

Повестка дня:

Утверждение образовательных программ на 2016-2017 гг.

Слушали:

Сиротину Е.А. с представлением вновь созданных, доработанных авторских и

модифицированных дополнительных образовательных программ на 2016-2017 гг.

Постановили:

1. Утвердить на 2016-2017 гг. следующие вновь созданные авторские

дополнительные образовательные программы:

 «Колокольцы», 7-10 лет (2) Сиротиной Е.А.;

 «Тропинка к знанию», 9-11 лет (2) Берсеневой Т.В.;

 «Детский творческий актив», 7-15 лет (1) Денисовой Н.А.;

  «Подарки к празднику», 7-11-лет (3), Коваленко Е.В., Сиротиной Е.А.;

 «По страницам Библии (7-10 лет)» (1) Садикович Ю.Л.;

 «Вокально-хоровая студия «Лад», 8-17 лет (3) Сиротиной Е.А.;

 «Вокально-хоровая студия «Поющие странники», 7-10 лет (1) Чижова И.Г.;

 «Традиционная культура казаков», 7-10 лет (1) Казаку С.А.;

 «Глиняный сувенир», 7-10 лет (2) Беловолова Л.Н., Сиротиной Е.А..

 «Культура народов Волго-Донского края в сказках, играх, костюмах», 7-10

лет (1) Скрипак Н.А.

2. Утвердить на 2016-2017 гг. следующие доработанные авторские

образовательные программы:

 «Азбука доброты», 5-7 лет (2) Казанджан Т.А.;

 «Азбука общения», 7-10 лет (1) Казанджан Т.А.;

 «Радостный мир православной культуры», 6-7-лет, (1) Берсеневой Т.В.,

Коваленко Е.В., Александровой Т.Ю., Гришиной И.Н.;

 «АБВГДейка», 5-6 лет (1) Денисовой Н.А.;

 «Познание», 12-17 лет (2) Берсеневой т.в., Александровой Т.Ю.;

 «Уроки нравственности», 13-17 лет (2) Александровой Т.Ю.;

 «Этическая грамматика», 5-6 лет (2) Аникеевой Г.В.;

 «Азы Православия», 5-7 лет (2) Аникеевой Г.В., Гришиной И.Н.;

 «Русские традиции», 8-10 лет (3) Савенковой Е.В.;

 «Стезя», 11-16 лет (2) Савенковой Е.В.;

 «Путешествие по Библии (5-6 лет)», (2) Садикович Ю.Л.;

 «Путешествие по Библии (7-10 лет)» (2) Садикович Ю.Л.;

 «Библейские истории (5-6 лет)» (1) Садикович Ю.Л.;

 «Библейские истории (7-10 лет)» (1) Садикович Ю.Л.;

 «Красота славянской письменности», 7-11 лет (4) Уваровой И.Ю.;

 «Истоки русской письменности», 7-11 лет (2) Уваровой И.Ю.;

 «Азы славянской грамоты», 7-11 лет (4) Уваровой И.Ю.;

 «Игрушки из бумаги», 7-10 лет (1) Просвировой Н.Б.;

 «Забавные поделки», 7-10 лет (2) Дегтярѐвой Е.Е., Сиротиной Е.А.;

 «Бумага и фантазия», 7-10 лет (2) Дегтярѐвой Е.Е., Сиротиной Е.А.;

 «Волшебный клубок», 8-15 лет (2) Дегтярѐвой Е.Е., Сиротиной Е.А.

 «Изобразительное творчество», 7-12 лет (4)Пушкиной Л.А.;

 «Палитра», 7-12 лет (4) Пушкиной Л.А.;

 «Войлочная мастерская», 7-13 лет (2) Скрипак Н.А.;

 «Азбука танца», 7-14 лет (5) Богачѐва Т.Г.;

  «Веселый каблучок», 5-7 лет (2) Богачѐва Т.Г.;

 «Азбука актерского мастерства», 7-10 лет (1) Мизѐвой Г.В.;

 «Юный экскурсовод», 13-16 лет (3) Мельник З.Б.;

 «Православное краеведение»,14-16 лет (2) Мельник З.Б.;

 «Народоведение», 5-7 лет (2) Мизѐвой Г.В.

3. Утвердить на 2016-2017 гг. следующие модифицированные

образовательные программы:

 «Основы православной культуры», 11-15 лет (4) Коваленко Е.В.,

Александровой Т.Ю.;

 «Православная культура, (11-14 лет)» (4) Александровой Т.Ю.;

 «Родничок», 8-10 лет (3) Коваленко Е.В., Александровой Т.Ю., Гришиной

И.Н.;

 «Музыкальный фольклор и народное хоровое пение», 10-14 лет (4)

Путиловской В.В., Касьяновой М.А.;

 «Ритмика и танец», 7-10 лет (1) Богачѐва Т.Г.;

 «Школа игры на гитаре», 14-18 лет (1) Койта А.М.

Председатель методического совета     Сиротина Е.А.